
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA INCARICHI DI NATURA AUTONOMA NELL'AMBITO DELL'U.O.C. INFANZIA 
ADOLESCENZA FAMIGLIA E CONSULTORI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 438/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della UOC Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che nell’ambito del “Piano operativo della Regione del Veneto per il Sostegno della natalità e 
della genitorialità nell’ambito delle competenze sociali dei Consultori Familiari delle aziende UUlss del 
Veneto”, di cui alla D.G.R. Veneto n. 1276 del 18/10/2022, D.D.R. n. 107 del 28/10/2022 e D.D.R. n. 65 
dell’8/06/2023, sono stati conferiti i seguenti incarichi libero professionali a professionisti Psicologi e 
Assistenti sociali, in scadenza nel mese di marzo 2025:
 dott.ssa Scolari Giulia – psicologa/psicoterapeuta, n. 10 ore settimanali;
 dott.ssa Bellinaso Marika – psicologa/psicoterapeuta, n. 38 ore settimanali;
 dott.ssa Pegoraro Laura - psicologa/psicoterapeuta, n. 20 ore settimanali;
 dott.ssa De Ruggieri Tiziana – psicologa/psicoterapeuta, n. 24 ore settimanali;
 dott.ssa Romano Emanuela – assistente sociale, n. 36 ore settimanali;
 dott.ssa Micale Elena – assistente sociale, n. 36 ore settimanali.

Premesso, altresì, che nell’ambito dell’U.O.S. Neuropsichiatria Infantile è stato conferito un incarico 
libero professionale, finanziato con DGRV n. 73/2022, ad un professionista laureato in Medicina e 
Chirurgia, specializzato in Neuropsichiatria Infantile per attività di consulenze neuropsichiatriche infantili 
per i disturbi dello spettro autistico, in scadenza nel mese di marzo 2025 e precisamente:
 dott.ssa Mercante Anna – neuropsichiatra infantile, n. 20 ore settimanali.

Evidenziato che con nota prot. n. 23221 del 05/03/2025, conservata in atti, il Direttore del Distretto Est 
chiede di prorogare i suddetti incarichi utilizzando le risorse finanziarie residue del sopracitato “Piano 
operativo della Regione del Veneto per il Sostegno della natalità e della genitorialità nell’ambito delle 
competenze sociali dei Consultori Familiari delle aziende UUlss del Veneto”, di cui alla D.G.R. Veneto 
n. 1276 del 18/10/2022, D.D.R. n. 107 del 28/10/2022 e D.D.R. n. 65 dell’8/06/2023, fino al 31 agosto 
2025.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si dispone di procedere alla proroga dei seguenti 
professionisti:
 dott.ssa Scolari Giulia – psicologa/psicoterapeuta, n. 10 ore settimanali;
 dott.ssa Bellinaso Marika – psicologa/psicoterapeuta, n. 38 ore settimanali;
 dott.ssa Pegoraro Laura - psicologa/psicoterapeuta, n. 20 ore settimanali;
 dott.ssa De Ruggieri Tiziana – psicologa/psicoterapeuta, n. 24 ore settimanali;
 dott.ssa Romano Emanuela – assistente sociale, n. 36 ore settimanali;
 dott.ssa Micale Elena – assistente sociale, n. 36 ore settimanali.
 dott.ssa Mercante Anna – neuropsichiatra infantile, n. 20 ore settimanali.

Viste le autorizzazioni regionali rilasciate con note prot. 629017/2023 e prot. n. 128327/2024. 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, alla proroga dei seguenti professionisti:
 dott.ssa Scolari Giulia – psicologa/psicoterapeuta, n. 10 ore settimanali;
 dott.ssa Bellinaso Marika – psicologa/psicoterapeuta, n. 38 ore settimanali;
 dott.ssa Pegoraro Laura - psicologa/psicoterapeuta, n. 20 ore settimanali;
 dott.ssa De Ruggieri Tiziana – psicologa/psicoterapeuta, n. 24 ore settimanali;
 dott.ssa Romano Emanuela – assistente sociale, n. 36 ore settimanali;
 dott.ssa Micale Elena – assistente sociale, n. 36 ore settimanali.
 dott.ssa Mercante Anna – neuropsichiatra infantile, n. 20 ore settimanali;

2. di precisare che la spesa derivante dagli incarichi di cui al precedente punto 1) è interamente finanziata 
nell’ambito del “Piano operativo della Regione del Veneto per il Sostegno della natalità e della 
genitorialità nell’ambito delle competenze sociali dei Consultori Familiari delle aziende UUlss del 
Veneto”, di cui alla D.G.R. Veneto n. 1276 del 18/10/2022, D.D.R. n. 107 del 28/10/2022 e D.D.R. n. 
65 dell’8/06/2023;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-13T16:04:44+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




